terra predicta que sibi obvenit, abrenunciantes omni privilegio, convenc(tioni)
et iuri quibus se tueri possent. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis,
anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XVIII aprilis,
inter nonam et vesperas, presentibus testibus Gandulfo, preposito ecclesie
Sancti Stephani de Rapallo, presbitero Oberto, ministro ecclesie Sancte
Margarite de Rapallo, et Bartholomeo Rubeo de Rapallo.

a Segue depennato que erat    b segue espunto Guillelmi    c segue espunto dictus Guil-
lelmus    d segue depennato sive    e fuerant: corretto    f bona: b corretta su d    g pro:
corretto su per
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274

1298, aprile 19
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Il presbitero Francesco, ministro della chiesa di Castagnola, rilascia pro-
cura al presbitero Enrico di Castiglione, ministro della chiesa di San Silvestro,
per problemi connessi alla decima, in particolare per dichiarare che i redditi
annui della predetta chiesa non valgono 16 lire di tornesi piccoli.

In nomine Domini amen. Ego presbiter Francischus, minister ecclesie
de Castagnola, facio, constituo et ordino presbiterum [Henricum de Castel-
liono,] ministrum ecclesie Sancti Silvestri Ianuensis, meum certum nuncium
et procuratorem ad me excussandum de decima [...] a negocii regni Sicilie in
civitate et diocesi Ian(uensibus) et alibi in Lombardie partibus per Sedem
Apostolicam [... iurame]ntum b in anima mea quod introitus, proventus,
pensiones et redditus annui dicte ecclesie mee [non valent] annuo libras
[sexdecim] turonensium parvorum et ad omnia et singula faciendum [que
in pre]dictis et [circa predicta fuerint facienda et facere possem si essem
presens, dans et] concedens eidem [in predictis liberam potestatem et gene-
ralem administrationem et promittens] / (c. 49 r.) tibi notario infrascripto,
stipulanti nomine et vice cuiuscumque interest vel intererit, me firmum et
ratum [habere] et tenere quicquid dictus procurator fecerit in predictis et
circa predicta, sub ypotheca et obligatione bonorum meorum et dicte eccle-
sie. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ip-
sius, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XVIIII
aprilis, ante terciam, presentibus testibus presbitero Symone de Cafigara et
presbitero Ugone, ministro ecclesie de Brecaneca.

a [Cm. 2]    b [cm. 2,5].
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275

1298, aprile 19
in claustro ecclesie Ianuensis

I canonici della Cattedrale rilasciano generale procura al presbitero Bi-
rioto, cappellano della stessa chiesa, pur confermando altre precedenti procure,
esclusa quella rilasciata al presbitero Gaialdo (v. n. 158).

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Sindicatus ecclesie Ianuensis.

In nomine Domini amen. Nos Stephanus, prepositus, Iohannes de Ba-
gnaria, archidiaconus, Bartholinus de Flisco, Ventura de Assisio, Opizo de
Salvagiis, Iacobus de Cucurno, Lanzarotus de Varagine, Petrus Cigala et Io-
hannes dictus Cardinalis, canonici et capitulum ecclesie Ianuensis, soli pre-
sentes et residentes in ea, nomine nostro et cuiuslibet nostrum et dicte eccle-
sie et capituli, facimus, constituimus, creamus et ordinamus presbiterum Bi-
riotum, capellanum dicte ecclesie Ianuensis, presentem et sponte recipientem,
nostrum a et cuiuslibet nostrum et dicte ecclesie et capituli b certum nuncium,
sindicum, actorem et procuratorem ad petendum, exigendum et recipiendum
quicquid tam nomine nostro et cuiuslibet nostrum quam dicte ecclesie et ca-
pituli habere debemus et in futurum debebimus a quacumque persona, colle-
gio, corpore et universitate quacumque occasione sive causa et ad finem et
quietationem faciendum, iura cedendum, instrumenta et scripturas cassan-
dum, petendum et ipsas petendum mandari executioni et ad cautiones inde
prestandum et ad omnes causas, lites et questiones quas tam nomine nostro et
cuiuslibet nostrum quam dicte ecclesie et capituli habemus sive habituri su-
mus sive habitura est ipsa ecclesia seu capitulum cum quacumque persona,
collegio, corpore et universitate quacumque occasione sive causa, tam in
agendo quam defendendo, dantes et concedentes eidem sindico, actori et pro-
curatori liberam et generalem potestatem agendi, defendendi, petendi, exigen-
di, recipiendi, finem et quietationem faciendi, iura cedendi, instrumenta et
scripturas cassandi, excipiendi, opponendi, replicandi, sententiam seu senten-
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tias audiendi, appellandi et appellationem prosequendi, iurandi de calumpnia
et de veritate dicenda in anima nostras c et cuiuslibet nostrum et cuiuslibet al-
terius generis iuramentum prestandi d et crimina et defectus quoslibet oppo-
nendi et probandi et demum omnia et singula faciendi que dictis nominibus
facere possemus et quilibet nostrum posset et merita causarum postulant et
requirunt, promittentes dictis nominibus tibi notario infrascripto, stipulanti
nomine et vice cuiuscumque interest vel intererit, nos dictis nominibus ratum
et firmum habere et tenere quicquid dictus sindicus, actor et procurator fece-
rit in predictis et circa predicta sub ypotheca et obligatione bonorum nostro-
rum et cuiuslibet nostrum et dicte ecclesie et capituli nec non et volentes
dictum sindicum, actorem et procuratorem relevare ab omni onere satisdatio-
nis, promittimus tibi notario infrascripto, stipulanti nomine cuiuscumque in-
tererit, iudicatum solvi in omnibus clausulis suis et pro ipso in[terc]edimus in
omnem causam sub ypotheca et obligatione bonorum nostrorum et cuiuslibet
nostrum et dicte ecclesie et ca[pituli], renunciantes iuri de principali et omni
iuri, revocando solummodo procurationem et sindicatum presbiteri Gaialdi,
[capellani] dicte ecclesie et capituli 1, aliis sindicis et procuratoribus nostris et
dicti capituli e in suo robore manentibus. Actum Ianue, in cla[ustro ecclesie]
Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XVIIII
aprilis, inter nonam et vesp[eras, presentibus testibus pre]sbitero [I]ohanne,
preposito [Sancti] Donati Ianuensis, presbitero Ottone, mansiona[rio] eccle-
sie Ianuensis, presbitero [...] f Armani, tinctoris.

a Segue depennato et dicte    b corretto su capitulum    c nostras: così    d corretto su
prestandum    e nostris et dicti capituli: in sopralinea    f [cm. 3,2; cm. 5,6].

276

1298, aprile 22
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Giovanni di Bagnara, arcidiacono, avendone licenza da Giovanni di
Valperga, canonico della Cattedrale, rilascia procura a Giacomino, figlio di

———————

1 V. n. 158, a meno che non si tratti di altra di cui resta traccia nel n. 103.
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Giovanni Vendiseo di Sestri Ponente, per riscuotere i terratici di diversi edifici
posti in Sestri Ponente, sul suolo della Cattedrale, di competenza della preben-
da dello stesso canonico.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Sulla vicenda v. n. 277.

R e g e s t o: FERRETTO, Annali, n. 644.

(c. 49 v) In nomine Domini amen. Ego Iohannes de Bagnaria, archidia-
conus Ianuensis, habens potestatem et baliam a venerabili et discreto viro,
domino Iohanne de Valperga, canonico Ianuensi, constituendi procurato-
rem ad infrascripta, ut constat publico instrumento scripto manu Stephani
Conradi de Lavania, notarii, M°CC°LXXXXIIII, die VII ianuarii a, ex dicta li-
cencia et potestate mihi data a dicto domino Iohanne, facio, constituo et
ordino meum et dicti domini Iohannis certum nuncium et procuratorem
Iacobinum, filium Iohannis Vendiseo de Sesto, ad petendum, exigendum et
recipiendum terratica sive pensiones seu canones terraticorum edificiorum
positorum in burgo Sesti, super terra sive solo ecclesie Ianuensis, que est de
prebenda dicti domini Iohannis de Valperga, que sunt in suma annis singulis
libre tres et soldi quatuordecim ianuinorum, a quacumque persona b et ad se
quietum et solutum vocandum de hiis que receperit, iura cedendum, in-
strumenta et scripturas quietationis faciendum et ad c ipsas petendum man-
dari executioni et cautiones inde prestandum et iurandum in anima dicti Io-
hannis et ad omnes causas, lites et questiones quas dictus dominus Iohan-
nes habet vel habiturus est cum quacumque persona, collegio, corpore et
universitate quacumque occasione sive causa, tam in agendo quam defen-
dendo, dans dicto procuratori dicto d Iohannis liberam potestatem agendi,
defendendi, petendi, exigendi, recipiendi e, finem et quietationem faciendi
de receptis, iura cedendi, excipiendi, opponendi, replicandi, sententiam seu
sententias audiendi, appellandi et appellationem prosequendi, iuramentum
de calumpnia et de veritate dicenda et demum omnia et singula faciendi que
facere possem dicto procuratorio nomine et posset idem Iohannes et merita
causarum postulant et requirunt et promitto dicto procuratorio nomine tibi
notario infrascripto, stipulanti nomine et vice cuiuscumque interest vel in-
tererit, me dicto procuratorio nomine ratum et firmum habere et tenere
quicquid dictus procurator fecerit in predictis et circa predicta sub ypotheca
et obligatione bonorum dicti domini Iohannis de Valperga. Actum Ianue, in
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palacio archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII,
indictione X, die XXII aprilis, circa terciam, presentibus testibus presbitero
domino Iacobo de Cucurno, canonico Ianuensi, et presbitero Ottone, man-
sionario ecclesie Ianuensis.

a Stephani-ianuarii: aggiunta posteriore; ianuarii in sopralinea    b a quacumque persona:
in sopralinea    c ad: in sopralinea    d dicto: così    e corretto su resepiendi

277

1298, aprile 22
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Giacomino, figlio di Giovanni Vendiseo di Sestri Ponente, confessa a
Giovanni di Bagnara, arcidiacono, procuratore di Giovanni di Valperga, ca-
nonico della Cattedrale, di dovergli la somma di 3 lire e 14 soldi per arretrati
dei terratici di alcuni edifici posti in Sestri Ponente, di competenza della pre-
benda dello stesso canonico, impegnandosi al saldo entro il 1° luglio e a versare
annualmente la stessa somma entro Pasqua per tutta la durata della sua procu-
ra di cui al n. 276.

Sulla vicenda v. n. 276.

[Eius]dem.

In nomine Domini amen. Ego Iacobinus, filius Iohannis Vendiseo de
Sesto, confiteor vobis, domino Iohanni de Bagnaria, archidiacono Ianuensi,
procuratori domini Iohannis de Valperga, canonici Ianuensis, me dare debere
vobis occasione terraticorum seu pensionum edificiorum positorum super
terra sive solo ecclesie Ianuensis, posita sive positum in burgo Sexti, que est
de prebenda dicti domini Iohannis de Valperga, de tempore preterito libras
tres et soldos quatuordecim ianuinorum et libras tres et soldos XIIII ianui-
norum singulis annis quousque a fuero b procurator dicti domini Iohannis ad
recipiendum dicta terratica seu pensiones dictorum edificiorum ex pacto
habito inter me et vos expresse, renuncians exceptioni [non] debite seu de-
bende dicte quantitatis pecunie et omni alii iuri et exceptioni quibus contra
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vos seu dictum [dominum] Iohannem de Valperga possem contrarium obice-
re. Quas libras tres et soldos XIIII ianuinorum usque kalendas iulii [proxime
ve]nturas et c in aliis annis singulis quousque dicta procuratio durabit libras
tres et soldos quatuordecim ianuinorum ante [...] d Pasca Resurrectionis Do-
mini sub pena dupli dicte quantitatis sollempniter stipulata et promissa et
obligatione bonorum [et refec]tione dampnorum et ex[pensarum, r]atis ma-
nentibus supradictis. Et pro eo de predictis sollempniter intercessit [et fide-
iussit ... se i]nde e dicto domino archidiacono d[icto] nomine [...] f / (c. 50 r.).
Actum Ianue, in palacio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius,
anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XXII aprilis,
circa terciam, presentibus testibus presbitero domino Iacobo de Cucurno,
canonico Ianuensi, et presbitero Ottone, mansionario ecclesie Ianuensis
predicte, et Vassallino Petri de Agneto.

a Corretto su qui    b fuero: in sopralinea    c segue depennato ab    d [cm. 2]    e [cm.

7,5]    f [cm. 4,7].
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1298, aprile 22
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Bartolino Fieschi, canonico della Cattedrale, rilascia quietanza a Gio-
vanni di Piacenza, chierico della chiesa di Sant’Adriano di Trigoso, di 46 lire
dovutegli da Guido di Milano per conto della stessa chiesa.

Ecclesie di Trigaudio.

In nomine Domini amen. Ego Bartholinus de Flisco, canonicus Ianuen-
sis, confiteor tibi Iohanni de Placentia, clerico ecclesie Sancti Adriani de Tri-
gaudio, Ianuensis diocesis, me a te, dante et solvente nomine dicte ecclesie et
de ipsius pecunia, habuisse et recepisse libras illas quadraginta sex ianuinorum
quas mihi Guido de Mediolano, sindicus dicte ecclesie Sancti Adriani, dicto
nomine dare et solvere tenebatur ex forma instrumenti scripti manu Stephani
Conradi de Lavania, notarii, M°CC°LXXXXVII, die XVIII novembris, renuncians
exceptioni non numerate et non habite pecunie et omni alii iuri, unde promito
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et convenio tibi, nomine dicte ecclesie recipienti, nullam litem, questionem
seu controversiam facere vel movere contra dictam ecclesiam vel bona ipsius
occasione dictarum librarum quadraginta sex vel alicuius partibus ipsarum,
alioquin penam dupli de quanto et quociens actio et questio fieret et contro-
versia moveretur tibi, dicto nomine stipulanti, dare promitto, ratis manentibus
supradictis, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis tibi dicto
nomine pignori obligo omnia bona mea habita et habenda et volo et mando
quod dictum instrumentum dicti debiti sit cassum et irritum et nullius valoris.
Actum Ianue, in palacio archiepiscopali Ianuensi, quo tenetur curia ipsius, an-
no dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XXII aprilis, inter
nonam et vesperas, presentibus testibus presbitero Iacobo de Zignago, Lu-
cheto de Bargalio, executore, et Vassallino de Agneto.

279

1298, aprile 24
in claustro ecclesie Ianuensis

Guglielmo detto Robur de Vignono si impegna a servire per un anno a
partire dal prossimo 1° maggio, soprattutto in qualità di cuoco, Ventura di As-
sisi, canonico della Cattedrale, dietro compenso di ... Enrico de Magdalena,
venditore di grano, si costituisce fideiussore.

Domini Venture, canonici Ianuensis, et Guillelmi Rovere.

In nomine Domini amen. Guillelmus dictus Robur de Vignono ex in-
frascripta causa promisit et convenit domino Venture de Assisio, canonico
Ianuensi, stare cum ipso a kalendis maii proxime venturis usque ad annum
unum et facere in domo et extra universa et singula negocia ipsius que sci-
verit et poterit bona fide et maxime in officio cochine et non discedere ab
ipsius servicio infra dictum terminum sine ipsius licencia et res et bona ip-
sius domini Venture et alterius cuiuscumque que in domo ipsius ad manus
ipsius Guillelmi venerint salvare et custodire et personam eiusdem et in ip-
sis rebus furtum non committere nec committere volenti consentire et si
dessescerit infra dictum terminum vel si in aliquo de predictis contrafecerit,
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idem Guillelmus dare et solvere promisit eidem domino Venture, nomine
dampni et interesse, libras decem ianuinorum, ratis manentibus supradictis a,
pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis eidem domino Venture
pignori obligavit omnia bona sua et iuravit ad sancta Dei evangelia b predicta
omnia et singula attendere, complere et observare et in nullo contravenire,
abrenuncians fori privilegio [et omni] iuri. Et pro dicto Guillelmo de pre-
dictis omnibus et singulis sollempniter intercessit et fideiussit Enricus de
Magdalena, venditor grani, se in dicto domino Ventura principaliter obli-
gando sub dicta pena et obligatione bonorum suorum, abrenuncians iuri de
princi[pali et omni] iuri. Et dictus dominus Ventura ex supradicta causa pro-
misit et convenit dicto Guillelmo da[re ...] c usque dictum tempus et dare et
solvere eidem pro suis vestibus et mercede [... sub pena] d dicte quantitatis
sollempniter stipulata [et promissa, ratis manentibus supradictis. Actum] /
(c. 50 v.) Ianue, in e claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XXIIII aprilis, in vesperis, presentibus te-
stibus Guadeto, familiari domini Tedisii, magistri scolarum ecclesie Ianuen-
sis, Obertino, familiari domini Bartholini de Flisco, canonici Ianuensis, et
Iohanne de Placencia, clerico ecclesie Sancti Adriani de Trigaudio.

a supradictis: ripetuto    b segue depennato abrenuncians fori privilegio    c [cm. 2,5;
cm. 2]    d [cm. 3,2; cm. 4,3]    e segue depennato palacio
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1298, aprile 25
in claustro Ianuensis ecclesie

I canonici della Cattedrale rilasciano procura in curia Romana a Bonifa-
cio detto Cardinale di Lavagna, revocando tutte le precedenti procure.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Procuratio capituli Ianuensis.

In nomine Domini amen. Nos Stephanus, prepositus, Iohannes de Ba-
gnaria, archidiaconus, Thedisius de Flisco, magister scolarum ecclesie Ianuen-
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sis, Bartholinus de Flisco, Ventura de Assisio, Opizo de Salvagiis, Iacobus de
Cucurno, Lanzarotus de Varagine, Petrus Cigala et Iohannes dictus Cardina-
lis, nomine nostro et cuiuslibet nostrum et dicte ecclesie et capituli, facimus,
constituimus et ordinamus discretum virum, dominum Bonifacium dictum
Cardinalem de Lavania nostrum et cuiuslibet nostrum et dicte ecclesie et ca-
pituli certum nuncium et procuratorem in Romana curia ad impetrandum lit-
teras tam simplices quam legendas, gratiam seu iusticiam continentes, et ad
contradicendum, iudices eligendum et recussandum et conveniendum de loco
et ad substituendum in predictis unum vel plures procuratorem et ad consti-
tuendum illi vel illis quem vel quos in predictis procurator seu procuratores
constituerit salarium et promittendum a quociens sibi placuerit et voluerit et
revocandum et demum ad omnia et singula faciendum que in predictis et circa
predicta fuerint facienda et dictis nominibus facere possemus, dantes eidem
dictis nominibus liberam potestatem et generale mandatum et promittentes
tibi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice cuiuscumque intererit, nos
firmum et ratum habere et tenere quicquid dictus procurator seu substitutus
ab ipso vel substituti fecerit vel fecerint in predictis et circa predicta sub
ypotheca et obligatione bonorum nostrorum et dicte ecclesie et capituli, re-
vocando omnes alias procur(ationes) per nos factas in dicta Romana curia.
Actum Ianue, in claustro dicte Ianuensis ecclesie, anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XXV aprilis, ante terciam, presentibus testi-
bus domino Nicolao de Cucurno, Benevenuto, clerico ecclesie de Trigaudio,
et Obertino, familiari dicti domini Bartholini.

a promittendum: corretto

281

1298, aprile 21
in claustro Ianuensis ecclesie

Giovanni detto Cardinale, canonico della Cattedrale, rilascia procura a
Giovannino de Carnigia per contrarre una soccida con Corrado de Riteliario.

Sulla vicenda v. n. 185.
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[Procuratio] domini [Iohannis] Cardinalis.

In nomine Domini amen. Ego Iohannes dictus Cardinalis, canonicus Ia-
nuensis, facio, constituo et ordino Iohanninum de Carnigia meum certum
nuncium et procuratorem ad faciendum instrumentum socide cum Conrado
de Riteliario de pecudibus quas secum habeo et ipsas eidem in socida dandum
et promittendum et ad recipiendum quaslibet a promissiones, stipulationes et
obligationes et ad recipiendum rationem dicte socide seu introitus et fetus
eiusdem et ad audiendum et demum ad omnia et singula faciendum que in
predictis et circa predicta fuerint facienda et facere possem si essem presens b,
dans eidem in predictis liberam potestatem et [promittens] tibi notario in-
frascripto, stipulanti nomine et vice cuiuscumque intererit, me firmum et
ratum habere et tenere quicquid [ipse procurator] fecerit in predictis et circa
predicta sub ypotheca et obligatione bonorum. Actum Ianue, in claustro
[dicte Ianuensis ecclesie, an]no dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, in-
dictione X, die XXI aprilis, ante terciam, presentibus [testibus ...] c, canonico
ecclesie Ianuensis [...] d

a quaslibet: s in sopralinea    b segue depennato et promittens    c [cm. 2,7; cm. 8,2]
d [cm. 6,5].
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1298, aprile 21
in claustro ecclesie Ianuensis

Giovanni detto Cardinale, canonico di Piacenza, rilascia procura a Gu-
glielmo de Fontana e al presbitero ... de Pontai, rispettivamente canonico e
mansionario della stessa chiesa di Piacenza, per riscuotere i proventi della sua
prebenda.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Eiusdem.

(c. 53 r.) In nomine Domini amen. Ego Iohannes dictus Cardinalis, ca-
nonicus Placentinus, facio, consti[tuo et] ordino discretos viros, dominum
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Guillelmum de Fontana, canonicum Placentinum, et presbiterum [...] a de
Pontai b, mansionario dicte ecclesie Placentine, meos certos nuncios et pro-
curatores et quemlibet [eorum] in solidum ad petendum, exigendum et re-
cipiendum fructus, introitus et proventus et redditus meos dicte ecclesie
Placentine et ad finem et quietacionem faciendum de receptis et ad ipsos lo-
candum et dislocandum prout eis et cuilibet ipsorum in solidum placuerit et
viderit expedire et iura cedendum, instrumenta et scripturas petendum et
cassandum et ad omnes causas, lites et questiones quas nomine meo et dicti
canonicatus habeo vel habiturus sum cum quacumque persona, collegio, cor-
pore et universitate quacumque occasione sive causa, tam in agendo quam
defendendo, dans et concedens eisdem et cuilibet ipsorum liberam pote-
statem agendi, defendendi, excipiendi, opponendi, replicandi, sententiam
audiendi, appellandi et appellationem prosequendi, iurandi de calumpnia et
de veritate dicenda et cuiuslibet alterius generis iuramentum prestandi in
anima mea et demum omnia et singula faciendi que in predictis et circa pre-
dicta fuerint facienda et facere possem et merita causarum postulant et re-
quirunt et promittens mihi dicto notario infrascripto, stipulanti nomine et
vice cuiuscumque intererit, me firmum et ratum habere et tenere quicquid
dicti procuratores c vel alter eorum fecerint vel fecerit in predictis et circa
predicta sub ypotheca et obligatione bonorum meorum et dicti canonicatus.
Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XXI aprilis, ante terciam, presentibus te-
stibus dominis Ventura et Opizone de Salvagiis.

a [Cm. 1,5]    b corretto su Pontae    c segue espunto fecerit in predictis
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1298, aprile <21-27>
in claustro ecclesie Ianuensis

Amaino, canonico della chiesa di Santa Maria di Voltaggio, e Guirardo,
chierico della stessa chiesa, eleggono Giovanni, arcidiacono di Genova, arbitro
delle loro vertenze.
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Compromissum Amaini et Guirardi de Vultabio.

In nomine Domini amen. Amainus, canonicus ecclesie Sancte Marie de
Vultabio, ex una parte, et Guirardus, clericus dicte ecclesie, ex altera, super
omnibus litibus, questionibus et controversiis, offensionibus, percussioni-
bus et iniuriis que vertuntur seu verti sperantur et que facte sunt sive di-
cuntur facte et illate alteri per alteram ipsarum parcium et quacumque alia
occasione sive causa, compromittunt in venerabilem virum, dominum Iohan-
nem, archidiaconum Ianuensem, et ipsum eligunt eorum arbitrum, arbi-
tractorem et amicabilem compositorem et largam potestatem, dantes et
concedentes dictis a arbitro, arbitractori et amicabili compositori b et large
potestati dicendi, cognoscendi, terminandi, ordinandi, diffiniendi et pro-
nunciandi quicquid ei videbitur iure vel acordio, libello dato vel non, lite
contestata vel non, pignore bandi dato vel non, partibus presentibus vel ab-
sentibus, citatis vel non citatis, sedendo vel stando, ubicumque et quando-
cumque voluerit, remissa eidem omni absteritate iuris, et promittunt inter
se adinvicem dicte partes attendere, complere et observare quicquid c dictus
arbiter, arbitractor et amicabilis compositor dixerit, statuerit, ordinaverit,
pronunciaverit et diffinierit in predictis et circa predicta et contra in aliquo
non venire sub pena librarum quinquaginta ianuinorum sollempniter inter
dictas partes stipulata et promissa, in quam penam incidat pars non obser-
vans observanti et peti et ex[igi] possit cum effectu, ratis nichilominus ma-
nentibus dictis ordinatis, diffinitis et pronunciatis [per dictum] arbitrum,
pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis sibi adinvicem pignori
obligarunt o[mnia sua] bona habita et habenda et iur(arunt) predicta omnia
et singula attendere, complere et observare et in nullo [contrafacere, confi-
tentes se esse maiores] annis XVIII et fecerunt predicta consilio testium in-
frascriptorum, quos su[os vicinos et propinquos elegerunt et appellarunt.
Actum Ianue, in claustro] ecclesie Ianuensis, [anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die ..., presentibus testibus ...] d